
Dziennik Ustaw Nr 137 — 11127 — Poz. 923

 

Na podstawie art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrześ-
nia 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 435, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
22 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad za-
bezpieczenia przeciwpożarowego lasów (Dz. U. Nr 58, 

poz. 405 i Nr 82, poz. 573) wprowadza się następujące 
zmiany:

1)  w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Kategoria zagrożenia pożarowego lasów obej-
muje lasy o podobnym poziomie podatności na 
pożar, ustalonym na podstawie częstotliwoś- 
ci występowania pożarów, warunków drzewo-
stanowych i klimatycznych oraz czynników an-
tropogenicznych.”;

2) w § 2 uchyla się ust. 3;

3)  załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie-
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo-
rządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Środowiska: A. Kraszewski

923

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 9 lipca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad zabezpieczenia przeciwpożarowego lasów

Załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 9 lipca 2010 r. (poz. 923)

SPOSÓB ZALICZANIA LASÓW DO KATEGORII ZAGROŻENIA POŻAROWEGO LASÓW

§ 1. Zaliczania lasów do kategorii zagrożenia poża-
rowego lasu dokonuje się dla obszaru każdego nad-
leśnictwa albo parku narodowego w planach urządze-
nia lasu, uproszczonych planach urządzenia lasu albo 
planach ochrony parku narodowego, na podstawie 
sumy punktów odpowiadających:

1)  średniej rocznej liczbie pożarów lasu w okresie 
ostatnich 10 lat przypadających na 10 km2 po-
wierzchni leśnej (Pp);

2)  udziałowi procentowemu powierzchni drzewosta-
nów rosnących na siedliskach boru suchego, boru 
świeżego, boru mieszanego świeżego, boru wil-
gotnego, boru mieszanego wilgotnego i lasu łęgo-
wego (Pd);

3)  średniej wilgotności względnej powietrza (pomiar 
z wysokości 0,5 m) i procentowego udziału dni 
z wilgotnością ściółki mniejszą od 15 % o godzi-
nie 900 (Pk);

4)  średniej liczbie mieszkańców przypadających na 
0,01 km2 powierzchni leśnej (Pa).

§ 2. 1. Liczbę punktów odpowiadającą średniej 
rocznej liczbie pożarów lasu w okresie ostatnich 10 lat 
przypadających na 10 km2 powierzchni leśnej wylicza 
się według następującego wzoru:

Pp = 12,5log(11,2Gp+ 0,725) + 1,5

gdzie:

Gp —  oznacza średnią liczbę pożarów lasu w okresie 
ostatnich 10 lat przypadającą na 10 km2 po-
wierzchni leśnej na klasyfikowanym obszarze.

Jeżeli obliczony wynik jest większy od 24, należy 
przyjąć wartość 24.

2. Liczbę punktów odpowiadającą udziałowi pro-
centowemu powierzchni drzewostanów rosnących na 
siedliskach boru suchego, boru świeżego, boru mie-
szanego świeżego, boru wilgotnego, boru mieszane-
go wilgotnego i lasu łęgowego wylicza się według na-
stępującego wzoru:

Pd = 0,1Us

gdzie:

Us —  oznacza sumę udziałów procentowych po-
wierzchni drzewostanów rosnących na siedli-
skach boru suchego, boru świeżego, boru mie-
szanego świeżego, boru wilgotnego, boru mie-
szanego wilgotnego i lasu łęgowego w całkowi-
tej powierzchni drzewostanów na klasyfikowa-
nym obszarze.

1)  Minister Środowiska kieruje działem administracji rządo-
wej — środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra  
Środowiska (Dz. U. Nr 216, poz. 1606).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 157, poz. 1315, Nr 167, 
poz. 1399 i Nr 175, poz. 1460 i 1462, z 2006 r. Nr 227, 
poz. 1658 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 59, poz. 405, 
Nr 64, poz. 427 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 163, 
poz. 1011 i Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, 
poz. 340, Nr 69, poz. 595, Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 
oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620.



Dziennik Ustaw Nr 137 — 11128 — Poz. 923

 

3. Liczbę punktów odpowiadającą średniej wilgot-

ności względnej powietrza (pomiar z wysokości 0,5 m) 

i procentowego udziału dni z wilgotnością ściółki 

mniejszą od 15 % o godzinie 900 wylicza się według 

następującego wzoru:

Pk = 0,221Uds — 0,59Wp + 45,1

gdzie:

Wp —  oznacza średnią wilgotność względną powietrza 

o godzinie 900,

Uds —  oznacza udział procentowy dni z wilgotnością 

ściółki o godzinie 900 mniejszą od 15 %.

Do obliczeń należy przyjąć średnie wartości z ostat-

nich 5 lat dla okresów, w których wykonywana była 

prognoza zagrożenia pożarowego lasu na podstawie 

danych z najbliższych punktów pomiarowych sieci 

prognostycznej.

Jeżeli obliczony wynik jest większy od 9, należy 

przyjąć wartość 9.

4. Liczbę punktów odpowiadającą średniej liczbie 
mieszkańców przypadających na 0,01 km2 powierzch-
ni leśnej wylicza się według następującego wzoru:

Pa = 2,46log(0,0461Gz) + 5,16

gdzie:

Gz —  oznacza średnią liczbę mieszkańców przypadają-
cych na 0,01 km2 powierzchni leśnej na klasyfi-
kowanym obszarze.

Jeżeli obliczony wynik jest większy od 7, należy 
przyjąć wartość 7.

5. Liczby punktów wyliczone w sposób określony 
w ust. 1—4 zaokrągla się do liczby całkowitej, a na-
stępnie sumuje. Jeżeli otrzymana wartość wynosi:

1)  ≥25 punktów — las zalicza się do I kategorii zagro-
żenia pożarowego, 

2)  16—24 punktów — las zalicza się do II kategorii 
zagrożenia pożarowego, 

3)  ≤15 punktów — las zalicza się do III kategorii za-
grożenia pożarowego.


